
Tisková zpráva k padělání rozhodnutí Okresního soudu v Náchodě 

Okresní soud v Náchodě zjistil z vlastní činnosti, že minimálně ve dvou případech došlo k padělání jeho 

rozhodnutí, která jsou opatřena čísly jednacími 18 EC 58/2023-33 a 18 EC 58/2023-37. Tato čísla jednací 

jsou fiktivní a zdejší soud pod nimi nikdy nerozhodoval. „Rozhodnutí“ č. j. 18 EC 58/2023-33 pak dle 

jeho znění měla vydat vyšší soudní úřednice Martina Kovářová, k čemuž zdejší soud uvádí, že žádná osoba 

takového jména není zaměstnancem soudu. Toto rozhodnutí pak vyzývá k úhradě soudního poplatku na 

číslo účtu, které je zakončeno čtyřčíslím 0800, tedy kódem banky náležejícím České spořitelně. V této 

souvislosti zdejší soud uvádí, že jeho účet je veden, stejně jako účty všech ostatních soudů v České 

republice, u České národní banky s kódem banky 0710. Okresní soud v Náchodě by nikdy nevyžadoval 

úhradu soudního poplatku na účet vedený u soukromého bankovního subjektu. Za paděláním rozhodnutí 

zdejšího soudu tak lze sledovat podvodné jednání s cílem vylákat finanční prostředky. Existenci 

příslušného čísla jednacího či další informace o daném řízení je vždy možné u zdejšího ověřit na 

informační lince soudu na čísle 491 443 111. 

S ohledem na výše uvedené tak Okresní soud v Náchodě vyzývá všechny, kdo se setkali s obdobnými 

padělanými rozhodnutími zdejšího soudu nebo soudů jiných, aby takové jednání hlásili Policii ČR, se 

kterou zdejší soud koordinuje další kroky. 

Mgr. et Mgr. Pavel Ruml, předseda soudu 


